第 2 回久留米市城島保健福祉センター指定管理者候補者選定委員会 会議録

日  時：令和６年９月１７日（火） １３時３０分～１４時３５分

場  所：久留米市保健所会議室

出席委員：右田委員、矢野委員、堤委員、宮崎委員、森委員、和田委員

欠席委員：なし

１ 開会

２ 報告

（１）応募状況報告

【事務局】 公募の状況、現地説明会（２団体参加）、質問及び回答（6 件）、申請書提出（1

団体）を報告。

【委 員】 質問された団体は、申請された団体か。

【事務局】 申請された団体はクループで、構成する２団体が、現地説明会に参加し、質問

をされた状況です。

（２）選定要領

【事務局】 第 1 回会議で決定した選定要領について確認。

【委 員】 審査最低基準は項目ごとの点数によらず、得点が基準を超えているかというこ

とでよいか。

【事務局】 総獲得点数で判断します。

【委 員】 審査最低基準に達しない場合は、どうなるか。

【事務局】 申請された団体に再度必要書類の提出を求め、選定委員会による審査を行いま

す。

【委 員】 申請者が１団体だけなので、総獲得点数が審査最低基準を超えていればよいか。

【事務局】 そのようになります。

３ 議題

（１）書類審査について

 ①応募資格の確認

【事務局】 申請団体が応募資格を満たしていること、欠格事項に該当しないことを説明

【委 員】 欠格事項に該当しないことを申立書で確認したとのことだが、後日、内容が違

うと判明した場合失格になるということか。

【事務局】 後日、虚偽と判明した場合は、失格になります。

≪※各委員の挙手をもって了承≫

 ②提出書類の確認

【事務局】 提出書類について説明。

【委 員】 質問なし

≪※各委員の挙手をもって了承。申請者を一次通過者とする。≫

（２）第３回選定委員会（面接審査）について

【事務局】 二次審査（面接審査）の進行、スケジュール、面接における注意事項を説明。

【委 員】 プレゼンテーションでは、申請書類の中からポイントを絞った形で説明がある

と考えればいいのか。

【事務局】 申請書類に記載された範囲内の内容でのプレゼンテーションになります。委員

の皆様には、第 3 回会議までに、提案内容等をご確認いただくとともに、プレ

ゼンテーションを受けて、申請団体に確認したい点や聞きたい点を質問して

いただくという形になります。

【委 員】 第 3 回会議までに、書類を確認して点数をつけておくということか。

【事務局】 提出された申請書類を確認して、事前に点数の目安を検討いただき、面接を踏

まえて、採点していただくという流れになります。

≪※各委員の了承をもって、承認≫

４ その他

【事務局】第 3 回会議日程の確認。第 3 回会議に本日配布した申請書一式の持参を依頼。

５ 閉会